

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 021 - Police Manual
Date of Test 19-11-2024

Question1:-Who is the appointing authority of SI of Police?
പോലീസ് SI-യുടെ നിയമന അധികാരി ആരാണ്?

- A:-SPC
SPC
B:-DIG of Police
പോലീസ് DIG
C:-IGP
IGP
D:-ADGP
ADGP

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The Probationary DYSPS shall be attached to the Police Training College for training normally for a period of _____.
പ്രൊബേഷണറി DYSPS സാധാരണയായി _____ കാലയളവിലേക്ക് പരിശീലനത്തിനായി പോലീസ് ട്രെയിനിംഗ് കോളേജിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്യുന്നു.

- A:-6 months
6 മാസം
B:-1 month
1 മാസം
C:-1 year
1 വർഷം
D:-3 months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Register to watch the disposal of confidential reports is maintained in _____.
രഹസ്യത്തക റിപ്പോർട്ടുകളുടെ വിനിയോഗം നിരീക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള രജിസ്റ്റർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- A:-KPF No. 35 - J
KPF നമ്പർ 35 - ജെ
B:-KPF No. 35
KPF നമ്പർ 35
C:-KPF No. 35 - H
KPF നമ്പർ 35 - എച്ച്
D:-KPF No. 25
KPF നമ്പർ 25

Correct Answer:- Option-A

Question4:-KPF No. 117 related with _____.
_____ മായി ബന്ധപ്പെട്ട KPF നമ്പർ 117.

- A:-Village Roaster
വില്ലേജ് റോസ്റ്റർ
B:-Orderly Room Register
ഓർഡർലി റൂം രജിസ്റ്റർ
C:-Petition Register
പെറ്റീഷൻ രജിസ്റ്റർ
D:-Movement Register
മൂവ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The History sheets of known Depredators shall be detained for _____ after release from Jail.
ജയിലിൽ നിന്ന് മോചിതരായ ശേഷം അറിയപ്പെടുന്ന ഡിപ്രഡേറ്റർമാരുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ _____ വരെ തടങ്കലിൽ വെക്കും.

- A:-1 year
1 വർഷം
B:-2 years
2 വർഷം
C:-6 months
6 മാസം
D:-5 years
5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The Circle Information Book is maintained in _____.
സർക്കിൾ ഇൻഫർമേഷൻ ബുക്ക് _____ ൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- A:-KPF No. 32
KPF നമ്പർ 32
B:-KPF No. 174 - A
KPF നമ്പർ 174 - എ
C:-KPF No. 174 - B
KPF നമ്പർ 174 - ബി
D:-KPF No. 174 - C
KPF നമ്പർ 174 - സി

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The State Govt. are the authority to supply Police Guards to _____.
_____ ന് പോലീസ് ഗാർഡുകളെ വിതരണം ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം സംസ്ഥാന സർക്കാരാണ്.

- A:-Private Sector Companies
സങ്കാര്യമേഖലാ കമ്പനികൾ
B:-Central Govt. Offices located in the State
സംസ്ഥാനത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഓഫീസുകൾ
C:-(1) and (2) above
മുകളിൽ (1), (2)
D:-Private Financial Institutions
സങ്കാര്യ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Orders to Police in dealing with Natural Calamities are mentioned in _____.
പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിൽ പോലീസിനുള്ള ഉത്തരവുകൾ _____ ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix XV of Vol. II PSO
Vol. II PSO യുടെ അനുബന്ധം XV
B:-Appendix V of Vol. I PSO
Vol. I PSO യുടെ അനുബന്ധം V

C:-Appendix X of Vol. III PSO
Vol. III PSO യുടെ അനുബന്ധം X
D:-Appendix VII of Vol. IV PSO
Vol. IV PSO യുടെ അനുബന്ധം VII

Correct Answer:- Option-A

Question9:-An accused meets a girl by previous arrangement, stays with her away from her father's house for several days without her father's consent or against his will, enjoying with her at night in same place and then allows to return home was held to constitute an offence _____.

ഒരു കുറ്റാരോപിതൻ മുമ്പ് നിശ്ചയിച്ചുകൊണ്ടിരുന്ന ഒരു പെൺകുട്ടിയെ കണ്ടുമുട്ടുന്നത് അവളുടെ പിതാവിന്റെ സമ്മതമില്ലാതെയോ അവന്റെ ഇഷ്ടത്തിന് വിരുദ്ധമായോ ദിവസങ്ങളോളം അവളുടെ പിതാവിന്റെ വീട്ടിൽ നിന്ന് മാറി താമസിച്ചു, അതേ സ്ഥലത്ത് രാത്രിയിൽ അവളോടൊപ്പം ആസ്വദിക്കുകയും തുടന്ന് വീട്ടിലേക്ക് തിരിച്ചെത്തി അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് _____ ഒരു കുറ്റമായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-u/s 366 IPC
IPC സെക്ഷൻ 366 പ്രകാരം
- B:-u/s 365 IPC
IPC സെക്ഷൻ 365 പ്രകാരം
- C:-u/s 375 IPC
IPC സെക്ഷൻ 375 പ്രകാരം
- D:-u/s 363 IPC
IPC സെക്ഷൻ 363 പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Location of Finger Print Bureau of Manipur is _____.

മണിപ്പൂരിലെ ഫിംഗർ പ്രിൻ്റ് ബ്യൂറോയുടെ സ്ഥാനം _____ ആണ്.

- A:-Calcutta
കൽക്കട്ട
- B:-Cuttack
കട്ടക്ക്
- C:-Jaipur
ജായ്പൂർ
- D:-Shillong
ശില്ലോംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-In the case of poisoning by gases like Carbon monoxide or Hydrogen sulphide _____ are the most important articles for analysis.

കാർബൺ മോണോക്സൈഡ് അല്ലെങ്കിൽ ഹൈഡ്രജൻ സൾഫൈഡ് പോലുള്ള വാതകങ്ങൾ വിഷബാധയേറ്റാൽ, _____ ആണ് വിശകലനത്തിനുള്ള ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ലേഖനങ്ങൾ.

- A:-Blood and lungs
രക്തവും ശ്വാസകോശവും
- B:-Blood and brain
രക്തവും തലച്ചോറും
- C:-Blood and liver
രക്തവും കരളും
- D:-Urine and brain
മൂത്രവും തലച്ചോറും

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who are bound to grant wound certificate to the investigating officer?

അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥന് മുറിവ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണെന്ന്?

- A:-DMO
- B:-RMO
- C:-Medical Officer
മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ
- D:-Police Surgeon
പോലീസ് സർജൻ

Correct Answer:- Option-C

Question13:-In a poisoning case, white-vomit turning to black in day light indicates the administration of _____.

ഒരു വിഷബാധയിൽ, വെളുത്ത ചർദ്ദി പകൽ വെളിച്ചത്തിൽ കറുത്തതായി മാറുന്നത് _____ ന്റെ ഭരണത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Silver Nitrate
സിൽവർ നൈട്രേറ്റ്
- B:-Nitric or Chromic Acid
നൈട്രിക് അല്ലെങ്കിൽ ക്രോമിക് ആസിഡ്
- C:-Sulphuric Acid
സൾഫ്യൂറിക് ആസിഡ്
- D:-Acetic Acid
അസറ്റിക് ആസിഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-How many parts included in the Register of Persons involved in compoundable offences?

കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ട വ്യക്തികളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ എത്ര ഭാഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-3 parts
3 ഭാഗങ്ങൾ
- B:-2 parts
2 ഭാഗങ്ങൾ
- C:-4 parts
4 ഭാഗങ്ങൾ
- D:-5 parts
5 ഭാഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Who is the authority to pass the contingent bills?

കണ്ടിജൻ്റ് ബില്ലുകൾ പാസാക്കാൻ അധികാരം ആർക്കാണ്?

- A:-SDPO
- B:-DPC
- C:-Dist. Treasury Officer
ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ
- D:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-_____ are a common form of crime.

_____ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഒരു സാധാരണ രൂപമാണ്.

- A:-Robbery
കവർച്ച

B:-Dacoity

ഡാക്കോയിറ്റി

C:-House-breakings

വീട് തകർക്കൽ

D:-Cattle theft

കന്നുകാലി മോഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which of the following are the ingredients to prove the offence of forgery?

വ്യാജരേഖ ചമച്ച കറ്റം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള ചേരുവകൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Evidence of relationship by blood or marriage among the persons prosecuted

പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ തമ്മിലുള്ള രക്തബന്ധം അല്ലെങ്കിൽ വിവാഹബന്ധത്തിൻറെ തെളിവ്

B:-The making of a false document or part of it

തെറ്റായ രേഖയോ അതിൻറെ ഭാഗമോ ഉണ്ടാക്കൽ

C:-To cause any person to part with property

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ സ്വത്തു വിഭജിക്കുന്നതിന്

D:- (2) and (3) above

(2), (3) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The Supnt. of Police shall inform the _____ of his intended absence before leaving the Dist. on duty or on casual leave.

ഡ്യൂട്ടിയിലോ കാശാൽ അഡ്യൂട്ടിയായിരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, പോലീസ് സൂപ്രണ്ട് _____ യെ അവൻറെ ഉദ്ദേശിച്ച അഭാവത്തെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കും.

A:-Govt.

സർക്കാർ

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-IGP

IGP

D:-SPC

SPC

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Action to be taken on breach of a security bond is mentioned in _____.

ഒരു സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ടിൻറെ ലംഘനത്തിൽ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടി _____ -ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-PSO Para No. 372

PSO പാരാ നമ്പർ 372

B:-PSO Para No. 468

PSO പാരാ നമ്പർ 468

C:-Under section 374 IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 374 പ്രകാരം

D:-Section 163 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 163 പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The minimum strength of the Police guard for more than four and not more than six prisoners is _____.

നാലിൽക്കൂടുതലും ആറിൽ കൂടാത്തതുമായ തടവുകാർക്കുള്ള പോലീസ് ഗാർഡിൻറെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശക്തി _____ ആണ്.

A:-One ITC and 3 PCS

ഒരു ITC യും 3 PCS യും

B:-One RSI and 3 PCS

ഒരു RSI യും 3 PCS യും

C:-One ITC and 5 PCS

ഒരു ITC യും 5 PCS യും

D:-One ITC and 4 PCS

ഒരു ITC യും 4 PCS യും

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who are empowered to exercise the power provided for the section 14 of the Indian Opium Act 1878?

ഇന്ത്യൻ കറപ്പ് നിയമം 1878 ലെ സെക്ഷൻ 14 ന് നൽകിയിരിക്കുന്ന അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Of and above the rank of CI of Police

പോലീസ് CI യുടെ റാങ്കിലും അതിനു മുകളിലും

B:-Of and above the rank of Head Constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾമാരുടെ റാങ്കിലും അതിനുമുകളിലും

C:-SHOs only

SHOമാർ മാത്രം

D:-SDPOS

SDPOS

Correct Answer:- Option-B

Question22:-History sheets of Dossier Criminals opened and maintained at

ഡോസിയർ ക്രിമിനലുകളുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ തുറന്ന് പരിപാലിക്കുന്നത്

A:-DPO

DPO

B:-Dist. SB

ജില്ലാ SB

C:-SDPOs Office

SDPO-മാർ ഓഫീസ്

D:-Dist. Intelligence Bureau

ജില്ലാ ഇൻറലിജൻസ് ബ്യൂറോ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which of the following is included in Grave Crimes?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗുരുതരമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Dacoity

ഡാക്കോയിറ്റി

B:-Cheating

വഞ്ചന

C:-Cattle theft

കന്നുകാലി മോഷണം

D:-Snatching

തട്ടിയെടുക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Coca leaf, hemp and opium and also all coca-derivatives, medicinal hemp and opium derivatives and any other narcotic substance are declared as a dangerous drug by _____.

കൊക്ക ഇല, ചണ, കറപ്പ് എന്നിവയും കൂടാതെ എല്ലാ കൊക്ക ഡെറിവേറ്റീവുകളും, ഔഷധ ചണ, കറപ്പ് ഡെറിവേറ്റീവുകളും മറ്റേതെങ്കിലും മയക്കുമരുന്നിന് പദാർത്ഥങ്ങളും _____ അപകടകരമായ മരുന്നായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.

- A:-State Govt.
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Health Dept.
- ആരോഗ്യ വകുപ്പ്
- C:-DHS

DHS
D:-Central Govt.
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The scale of orderlies prescribed to Supdt. of Police is _____.

പോലീസ് സൂപ്പർവൈസിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഓർഡറികളുടെ സ്കെയിൽ _____ ആണ്

- A:-One ASI and 2 Constables
- ഒരു ASI യും 2 കോൺസ്റ്റബിൾമാരും
- B:-One ITC and 2 Constables
- One ITC യും 2 കോൺസ്റ്റബിൾമാരും
- C:-One ASI and 1 Constable
- One ASI യും 1 കോൺസ്റ്റബിളും
- D:-2 Constables
- 2 കോൺസ്റ്റബിൾമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-How many Railway Police Dist. in Kerala?

കേരളത്തിൽ എത്ര റെയിൽവേ പോലീസ് ജില്ലകളുണ്ട്?

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Three
- മൂന്ന്
- D:-Four
- നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Which colour ink will be used for marking cattle theft in the the crime chart in order to enable quick survey of incidences of crime?

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംഭവങ്ങളുടെ ദ്രുത സർവേ പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുന്നതിന് ക്രൈം ചാർട്ടിൽ കന്നുകാലി മോഷണം അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഏത് നിറത്തിലുള്ള മഷിയാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Green
- പച്ച
- B:-Red
- ചുവപ്പ്
- C:-Violet
- വയലറ്റ്
- D:-Blue-black
- നീല-കറുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Period of probation of a promoted DYSP is _____.

സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച ഒരു DYSP യുടെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് _____ ആണ്.

- A:-2 years
- 2 വർഷം
- B:-1 year
- 1 വർഷം
- C:-6 months
- 6 മാസം
- D:-3 years
- 3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Village Roaster is maintained at _____.

വില്ലേജ് റോസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

- A:-Police Station
- പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ
- B:-D.P.O.
- ഡി.പി.ഒ
- C:-CI's Office
- CI യുടെ ഓഫീസ്
- D:-SDPOs Office
- SDPO-മാർ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-KPF No. 60 is using to prepare _____.

KPF നമ്പർ 60 _____ തയ്യാറാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

- A:-FIR
- FIR
- B:-GD
- GD
- C:-CD
- CD
- D:-GCR
- GCR

Correct Answer:- Option-D

Question31:-At all times of the Day the guard will turnout and present arms to _____.

ദിവസത്തിലെ എല്ലാ സമയത്തും ഗാർഡ് പങ്കെടുക്കുകയും _____ ന് ആയുധങ്ങൾ നൽകുകയും ചെയ്യും

- A:-Central and State Ministers
- കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന മന്ത്രിമാർ
- B:-Uncased colours
- അൺകേസ് ചെയ്യാത്ത നിറങ്ങൾ
- C:- (1) and (2) above
- (1), (2) മുകളിൽ
- D:-Members of Parliament
- പാർലമെൻ്റ് അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-In every case suspected cattle poisoning, all the substances requiring analysis should be packed and forwarded to the Chemical Examiner by the _____.

കന്നുകാലി വിഷബാധയുണ്ടെന്ന് സംശയിക്കുന്ന എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും, വിശകലനം ആവശ്യമായ എല്ലാ വസ്തുക്കളും പാസ്റ്റ് ചെയ്ത് കെമിക്കൽ എക്സാമിനർക്ക് _____ കൈമാറണം.

A:-Investing Officer

ഇൻവെസ്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Reporting Officer

റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Local Veterinary Officer

പ്രാദേശിക വെറ്ററിനറി ഓഫീസർ

D:- (1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Inspector shorthand Bureau comes under _____.

ഇൻസ്പെക്ടർ ഷോർട്ട്‌ഹാൻഡ് ബ്യൂറോ _____-ന് കീഴിൽ വരുന്നു.

A:-Kerala Police Subordinate Service

കേരള പോലീസ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

B:-All India Police Service

ഓൾ ഇന്ത്യ പോലീസ് സർവീസ്

C:-Kerala Administration Service

കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ സർവീസ്

D:-Kerala Police Service

കേരള പോലീസ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Counterfeit coins are divided into _____.

കള്ളനാണയങ്ങൾ _____ ആയി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-4 classes

4 ക്ലാസുകൾ

B:-3 classes

3 ക്ലാസുകൾ

C:-2 classes

2 ക്ലാസുകൾ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The Supdt. of Police will route the confidential reports of the circle Inspectors through the _____ concerned for recording the opinions about the officer.

ഉദ്യോഗസ്ഥനേക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്, സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട _____ മുഖേന നൽകും.

A:-Dy. Collector

ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

B:-DIG of Police

പോലീസ് DIG

C:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Govt. Pleader

സർക്കാർ പ്ലീഡർ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-All Gang cases and all important conspiracy cases whose ramifications extend to several Dist. should be investigated by the _____.

എല്ലാ ഗാങ് കേസുകളും പല ജില്ലകളിലേക്കും വ്യാപിക്കുന്ന എല്ലാ പ്രധാന ശ്രദ്ധാലോചന കേസുകളും _____ അന്വേഷിക്കണം.

A:-Criminal Investigation Department

ക്രിമിനൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

B:-VACB

VACB

C:-SSB

SSB

D:-Local Police

ലോക്കൽ പോലീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Who are the authority to maintain the Personal Files for Sub-Inspectors of Police and Officers of corresponding rank?

പോലീസ് സബ്-ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെയും ബന്ധപ്പെട്ട റാങ്കിലുള്ള ഓഫീസർമാരുടെയും വ്യക്തിഗത ഫയലുകൾ പരിപാലിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-PHQ

PHQ

B:-Range DIG of Police

റേഞ്ച് DIG ഓഫ് പോലീസ്

C:-Zonal Police Offices

സോണൽ പോലീസ് ഓഫീസുകൾ

D:-DPC

DPC

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Entry relating to all warrants should be made in the Process Register in _____.

എല്ലാ വാറന്റുകളുമായും ബന്ധപ്പെട്ട എൻട്രി _____ ലെ പ്രോസസ് രജിസ്റ്ററിൽ ചെയ്യണം.

A:-Black ink

കറുത്ത മഷി

B:-Blue ink

നീല മഷി

C:-Green ink

പച്ച മഷി

D:-Red ink

ചുവന്ന മഷി

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who should be held inquest, on the occurrence of a sudden or violent death or whenever there is any doubt or complaint or questions concerning the cause of death of any prisoner in a Jail?

പെട്ടെന്നുള്ളതോ അക്രമാസക്തമായതോ ആയ മരണം സംഭവിച്ചാലോ അല്ലെങ്കിൽ ജയിലിൽ വെച്ച് ഏതെങ്കിലും തടവുകാരൻ്റെ മരണകാരണത്തെക്കുറിച്ച് എന്തെങ്കിലും സംശയമോ പരാതിയോ ചോദ്യങ്ങളോ ഉണ്ടാകുമ്പോഴോ ആരൊക്കെയാണ് ഇൻക്വസ്റ്റ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Jail Supdt.

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

C:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-DMO

DMO

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The period of retention of Ephemeral Note Book is _____.

എഫെമറൽ നോട്ട് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്ന കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Offences under Ancient Monuments and Archaeological Site and Remains Act are triable by the _____.

പുരാതന സ്മാരകങ്ങൾക്കും പുരാവസ്തു സ്ഥലങ്ങൾക്കും അവശിഷ്ടങ്ങൾക്കും കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ _____ പ്രകാരം വിചാരണ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Dist. Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-First Class Magistrate Court

ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

D:- (1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-How many inspections to be conducted by the DIG of Police in charge of CID and Railways at Railway Police Dist. in a year?

CID യുടെയും റെയിൽവേയുടെയും ചുമതലയുള്ള DIG ഓഫ് പോലീസ് ഒരു വർഷത്തിൽ റെയിൽവേ പോലീസ് ജില്ലയിൽ എത്ര പരിശോധനകൾ നടത്തണം?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Two

രണ്ട്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Strength of Flying Squads at major Towns is _____.

പ്രധാന പട്ടണങ്ങളിലെ ഫ്ലയിംഗ് സ്ക്വാഡുകളുടെ ശക്തി _____ ആണ്.

A:-One ASI of Police, One HC and 3 PC

പോലീസിൻറെ ഒരു ASI, ഒരു HC, 3 PC

B:-One SI of Police, One HC and 3 PC

പോലീസിൻറെ ഒരു SI, ഒരു HC, 3 PC

C:-Two HC and 3 PC

രണ്ട് HC, 3 PC

D:-One HC and 3 PC

ഒരു HC, 3 PC

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Who are the authority to issue free of cost on requisition, copies of investigation reports i.e., only result of investigation and post-mortem certificate required by Departments of the State and Central Govts. for assessing the amount of compensation payable to the families of the deceased?

മരണപ്പെട്ടവരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ട നഷ്ടപരിഹാര തുക വിലയിരുത്തുന്നതിന് സംസ്ഥാന, കേന്ദ്ര സർക്കാരുകളുടെ വകുപ്പുകൾ ആവശ്യപ്പെടുന്ന അന്വേഷണത്തിൻറെയും പോസ്റ്റ്മോർട്ടം സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെയും ഫലം മാത്രം അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ പകർപ്പുകൾ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ സൗജന്യമായി നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-DMO

DMO

B:-DPC

DPC

C:-Investigating Officer

അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-SD PO

SD PO

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The amount under secret service funds is to be drawn in contingent bill Form No. _____.

രഹസ്യ സേവന ഫണ്ടുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള തുക കണ്ടിജൻറ് ബിൽ ഫോം നമ്പർ _____ ൽ എടുക്കേണ്ടതാണ്.

A:-49

49

B:-51

51

C:-48

48

D:-45

45

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Who will exercise supervision over Police Radio Network?

പോലീസ് റേഡിയോ നെറ്റ്വർക്കിൽ ആരാണ് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുക?

A:-Police Radio Officer

പോലീസ് റേഡിയോ ഓഫീസർ

B:-Supdt. of Police (Tele)

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട് (ടെലി)

C:-Inspector of Police Telecommunication

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ് ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ

D:-Radio Supervisor

റേഡിയോ സൂപ്പർവൈസർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Telegraph wires used in India are manufactured in three standards namely, _____ weight per mile.

ഇന്ത്യയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ടെലിഗ്രാഫ് വയറുകൾ മൂന്ന് മാനദണ്ഡങ്ങളിലാണ് നിർമ്മിക്കുന്നത്, അതായത് ഒരു മൈലിന് _____ ഭാരം.

A:-500 lb, 400 lb or 350 lb

500 lb, 400 lb അല്ലെങ്കിൽ 350 lb

- B:-100 lb, 75 lb or 50 lb
- 100 lb, 75 lb അല്ലെങ്കിൽ 50 lb
- C:-250 lb, 150 lb or 100 lb
- 250 lb, 150 lb അല്ലെങ്കിൽ 100 lb
- D:-300 lb, 200 lb or 150 lb
- 300 lb, 200 lb അല്ലെങ്കിൽ 150 lb

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Who is the chairman of the Promotion Board constituted for the selection of Sub-Inspectors of Police to the post of Circle Inspectors of Police and of corresponding rank?

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്, അതത് റാങ്കിലുള്ള സബ്-ഇൻസ്പെക്ടർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച പ്രൊമോഷൻ ബോർഡിൻറെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- A:-Home Secretary
- ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറി
- B:-SPC
- SPC

- C:-The Secretary of KPSC
- KPSC സെക്രട്ടറി
- D:-A member of KPSC
- KPSC അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-If an officer does not report before the appointing authority within two months of absence without leave departmental disciplinary proceedings shall be initiated to have him _____.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അധ്യക്ഷതയെ രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ നിയമന അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ, അവനെ _____ ലഭിക്കാൻ വകുപ്പുതല അച്ചടക്ക നടപടികൾ ആരംഭിക്കും.

- A:-Formally dismissed from service
- ഔദ്യോഗികമായി സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടു
- B:-Formally removed from service
- സേവനത്തിൽ നിന്ന് ഔദ്യോഗികമായി നീക്കം ചെയ്തു
- C:-Declared as a Deserter

- ഒരു ഡിസേർട്ടറായി പ്രഖ്യാപിച്ചു
- D:- (1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which of the following special points are to be marked regarding bodies found on railway track?

റെയിൽവേ ട്രാക്കിൽ കണ്ടെത്തിയ മൃതദേഹങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രത്യേക പോയിന്റുകളാണ് അടയാളപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Timings of all trains which have passed

കടന്നുപോയ എല്ലാ ട്രെയിനുകളുടെയും സമയം

B:-Take a note of the state of the parapet walls, steps etc.

പാരപ്പെറ്റ് ഭിത്തികൾ, പടികൾ മുതലായവയുടെ അവസ്ഥ ശ്രദ്ധിക്കുക

C:-Extent and positions of blood patches on the permanent way, rails, sleepers etc.

സ്ഥിരമായ വഴി, റെയിലുകൾ, സ്ലീപ്പറുകൾ മുതലായവയിലെ രക്തപാച്ചുകളുടെ വ്യാപ്തിയും സ്ഥാനവും

D:- (1) and (3) above

(1), (3) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-All processes issued by the High Court or Sessions Court for service through magistrate courts should be entered in _____.

മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതികൾ വഴിയുള്ള സേവനത്തിനായി ഹൈക്കോടതി അല്ലെങ്കിൽ സെഷൻസ് കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച എല്ലാ പ്രക്രിയകളും _____-ൽ നൽകണം.

A:-Process Register

പ്രോസസ് രജിസ്റ്റർ

B:-Village Roster

വില്ലേജ് റോസ്റ്റർ

C:-Petty case Register

പെറ്റി കേസ് രജിസ്റ്റർ

D:-Duty Roster

ഡ്യൂട്ടി റോസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is the President of Police Club?

പോലീസ് ക്ലബിൻറെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

A:-Range DIG of Police

റേഞ്ച് DIG ഓഫ് പോലീസ്

B:-ACAR

ACAR

C:-DPC

DPC

D:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which of the following method usually employed for opening a letter?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് രീതിയാണ് സാധാരണയായി ഒരു കത്ത് തുറക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-The flap side of the envelope is held against a jet of steam issuing out of a steam kettle. As the adhesive under the flaps gets moistened, the flap begins to curl up and finally gets unfastened

കവറിൻറെ ഫ്ലാപ്പ് സൈഡ് ഒരു സ്റ്റീം കെറ്റിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഒരു നീരാവിക്ക് നേരെ പിടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഒട്ടിക്കുന്ന ക്രമം അനുസരിച്ച് ഫ്ലാപ്പുകൾ കീഴിലുള്ള പശ നനഞ്ഞതിനാൽ, ഫ്ലാപ്പ് ചുരുട്ടാൻ തുടങ്ങുകയും ഒടുവിൽ അഴിച്ചുമാറ്റുകയും ചെയ്യുന്നു.

B:-Cutting the flap side of the envelope by a blade

ഒരു ബ്ലേഡ് ഉപയോഗിച്ച് എൻവലപ്പിൻറെ ഫ്ലാപ്പ് സൈഡ് മുറിക്കുക

C:-By using water at the flap side of the envelope

കവറിൻറെ ഫ്ലാപ്പ് വശത്ത് വെള്ളം ഉപയോഗിച്ച്

D:- (1), (2) and (3) above

(1), (2), (3) എന്നിവ മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The authority for dealing with conspirators for illegal acts committed furtherance of the common object is provided in Section _____.

പൊതു വസ്തുവിൻറെ ഉന്നമനത്തിനായി നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തികൾക്കായി ഗൂഢാലോചനക്കാരെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ _____ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-33 to 37 of the IPC

IPC യുടെ 33 മുതൽ 37 വരെ

B:-32 to 35 of the IPC

IPC യുടെ 32 മുതൽ 35 വരെ

C:-34 to 38 of the IPC

IPC യുടെ 34 മുതൽ 38 വരെ

D:-35 to 39 of the IPC

IPC യുടെ 35 മുതൽ 39 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The minimum mark for a pass shall be _____ in each paper and in the drill test of General HCs test.

ഓരോ പേപ്പറിലും ജനറൽ എച്ച്സി പരീക്ഷയുടെ ഡ്രിൽ ടെസ്റ്റിലും പാസിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മാർക്ക് _____ ആയിരിക്കണം.

- A:-30%
- 30%
- B:-50%
- 50%
- C:-40%
- 40%
- D:-35%
- 35%

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Rules regulating the award of punishments to the members of the Kerala Police Service and Kerala Police subordinate service will be found in the _____.

കേരള പോലീസ് സർവീസിലെയും കേരള പോലീസ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസിലെയും അംഗങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷാവിധി നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ _____ -ൽ കണ്ടെത്തും.

- A:-KPDIP and A Rules 1958
- KPDIP യും A നിയമങ്ങളും 1958
- B:-All India Service (Discipline and Appeal) Rules 1955

ഓൾ ഇന്ത്യ സർവീസ് (അച്ചടക്കവും അപ്പീലും) റൂൾസ് 1955

C:-Kerala Service Rules

കേരള സർവീസ് റൂൾസ്

D:-Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1960

കേരള സിവിൽ സർവീസസ് (ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ കൺട്രോൾ ആൻഡ് അപ്പീൽ) റൂൾസ് 1960

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The consolidated report of annual verification of service books of all subordinate police officers is due to Govt. on the _____.

എല്ലാ സബോർഡിനേറ്റ് പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെയും സേവന ബുക്കുകളുടെ വാർഷിക പരിശോധനയുടെ ഏകീകൃത റിപ്പോർട്ട് _____ -ന് സർക്കാരിന് നൽകണം.

- A:-1st of June each year
- എല്ലാ വർഷവും ജൂൺ 1
- B:-1st of January each year
- എല്ലാ വർഷവും ജനുവരി 1
- C:-31st of December each year
- എല്ലാ വർഷവും ഡിസംബർ 31
- D:-31st of March each year
- എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The visiting book maintained at Police Stations in KPF No. 70 is for the remarks of _____.

KPF നമ്പർ 70-ലെ പോലീസ് സ്റ്റേഷനുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന വിസിറ്റിംഗ് ബുക്ക് _____ -ന്റെ അഭിപ്രായങ്ങൾക്കുള്ളതാണ്.

- A:-SDPO
- SDPO
- B:-DPC
- DPC
- C:-CI of Police
- പോലീസ് CI
- D:-SI of Police
- പോലീസ് SI

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Every Dossier Criminal should be rephotographed once in _____.

ഓരോ ഡോസിയാർ ക്രിമിനലും _____ -ൽ ഒരിക്കൽ റിഫോട്ടോഗ്രാഫ് ചെയ്യണം.

- A:-10 years
- 10 വർഷം
- B:-5 years
- 5 വർഷം
- C:-2 years
- 2 വർഷം
- D:-3 years
- 3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who are normally employed as "Station Writer" in important stations?

പ്രധാനപ്പെട്ട സ്റ്റേഷനുകളിൽ "സ്റ്റേഷൻ റൈറ്റർ" ആയി സാധാരണയായി ജോലി ചെയ്യുന്നത് ആരാണ്?

- A:-Adl. SI of Police
- അഡീഷണൽ പോലീസ് SI
- B:-ASI of Police
- പോലീസ് ASI
- C:-Police Constable
- പോലീസ് കോൺസ്റ്റബിൾ
- D:-Head Constable
- ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The day duty time in the guard will be from _____.

ഗാർഡിലെ ഡേ ഡ്യൂട്ടി സമയം _____ മുതൽ ആയിരിക്കും.

- A:-6 A.M. to 6 P.M.
- രാവിലെ 6 മുതൽ വൈകിട്ട് 6 വരെ
- B:-5 A.M. to 5 P.M.
- രാവിലെ 5 മുതൽ വൈകിട്ട് 5 വരെ
- C:-7 A.M. to 7 P.M.
- രാവിലെ 7 മുതൽ വൈകിട്ട് 7 വരെ
- D:-8 A.M. to 8 P.M.
- രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകിട്ട് 8 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The Explosive Rules come into force in _____.

സ്ഫോടനാത്മക നിയമങ്ങൾ _____ -ൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നു.

- A:-1940
- 1940
- B:-1884
- 1884
- C:-1934
- 1934
- D:-1947
- 1947

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who are the authority empowered to grant licences for the possession of weapons other than automatic/semi automatic revolvers and pistols?

ഓട്ടോമറ്റിക്/സെമി ഓട്ടോമറ്റിക് റിവോൾവറുകളും പിസ്റ്റലുകളും ഒഴികെയുള്ള ആയുധങ്ങൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരികൾ ആർക്കാണ്?

- A:-Govt.
- സർക്കാർ
- B:-Dist. Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-SPC
- SPC
- D:-RDO
- RDO

Correct Answer:- Option-B

Question64:-All weapons for which renewal of licence has been refused must be deposited in the Police Station or _____.

ലൈസൻസ് പുതുക്കാൻ വിസമ്മതിച്ച എല്ലാ ആയുധങ്ങളും പോലീസ് സ്റ്റേഷനിലോ _____-ലോ നിക്ഷേപിക്കണം.

- A:-DPO
- DPO
- B:-AR Camp
- AR ക്യാമ്പ്
- C:-With a licenced dealer
- ലൈസൻസുള്ള ഒരു ഡീലർക്കൊപ്പം
- D:-Police Chief Store
- പോലീസ് ചീഫ് സ്റ്റോർ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-During long runs, Police vehicles must ordinarily be stopped over in four hours or 161 km whichever is less and rested for _____.

ദീർഘദൂര ഓട്ടത്തിനിടയിൽ, പോലീസ് വാഹനങ്ങൾ സാധാരണയായി നാല് മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അല്ലെങ്കിൽ 161 കി.മീ ഏതാണോ കുറവ് അത് നിർത്തുകയും _____ വരെ വിശ്രമിക്കുകയും വേണം.

- A:-One hour
- ഒരു മണിക്കൂർ
- B:-30 minutes
- 30 മിനിറ്റ്
- C:-45 minutes
- 45 മിനിറ്റ്
- D:-20 minutes
- 20 മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Ultra-violet and infrared examinations done by _____ sections of FSL.

FSL-ൻറെ _____ വിഭാഗങ്ങൾ നടത്തിയ അൾട്രാവയലറ്റ്, ഇൻഫ്രാറെഡ് പരീക്ഷകൾ.

- A:-Chemical Section
- കെമിക്കൽ വിഭാഗം
- B:-Physics Section
- ഫിസിക്സ് വിഭാഗം
- C:-Biological Section
- ബയോളജിക്കൽ വിഭാഗം
- D:-Ballistics Section
- ബാലിസ്റ്റിക്സ് വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Who is the authority to approve the weekly programmes of RIAR?

RIAR-ൻറെ പ്രതിവാര പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

- A:-ACAR
- ACAR
- B:-Dy. CMT
- Dy. CMT
- C:-Range DIG of Police
- റേഞ്ച് DIG ഓഫ് പോലീസ്
- D:-DPC
- DPC

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Rewards for the recapture of a prisoner who has escaped from a subsidiary jail is payable by _____.

സബ്സിഡിയറി ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരനെ തിരികെ പിടിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രതിഫലം _____ ആണ് നൽകേണ്ടത്.

- A:-Police Dept.
- പോലീസ് വകുപ്പ്
- B:-Jail Dept.
- ജയിൽ വകുപ്പ്
- C:-Govt.
- സർക്കാർ
- D:-Revenue Dept.
- റവന്യൂ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Institution of a civil suit on behalf of the state requires the sanction of _____.

സംസ്ഥാനത്തിന് വേണ്ടി ഒരു സിവിൽ ഡ്യൂട്ടിൻറെ സ്ഥാപനത്തിന് _____ൻറെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

- A:-Head of the Dept.
- വകുപ്പ് മേധാവി
- B:-Govt.
- സർക്കാർ
- C:-Dist. Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- D:-Advocate General
- അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Minimum life of Batteries of Police vehicle is _____.

പോലീസ് വാഹനത്തിൻറെ ബാറ്ററികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ആയുസ്സ് _____ ആണ്.

- A:-2 years
- 2 വർഷം
- B:-1 year
- 1 വർഷം
- C:-3 years
- 3 വർഷം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which of the following is included in Class II offences?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്ലാസ് II കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Dacoity

ഡക്കോയിറ്റി

B:-Murder for gain

ലാഭത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള കൊലപാതകം

C:-Bunk

ബങ്ക്

D:-Anger

കോപം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Cash diaries received by Sub Divisional Police officer should be sent to _____ after the final disposal of the case.

സബ് ഡിവിഷണൽ പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് ലഭിക്കുന്ന ക്യാഷ് ഡയറികൾ കേസിന്റെ അന്തിമ തീർപ്പിന് ശേഷം _____ എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-Range Office

റേഞ്ച് ഓഫീസ്

B:-PHQ

PHQ

C:-DPO

DPO

D:-Police Chief Store

പോലീസ് ചീഫ് സ്റ്റോർ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-How many copies of the finger prints of dead bodies are to be taken?

മൃതദേഹങ്ങളുടെ വിരലടയാളത്തിന്റെ എത്ര പകർപ്പുകൾ എടുക്കണം?

A:-5 copies

5 കോപ്പികൾ

B:-4 copies

4 കോപ്പികൾ

C:-3 copies

3 കോപ്പികൾ

D:-2 copies

2 കോപ്പികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The Police Radio Organisation of Kerala state is under the control and supervision of an officer designated as _____.

കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ പോലീസ് റേഡിയോ ഓർഗനൈസേഷൻ _____ ആയി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലും മേൽനോട്ടത്തിലും ആണ്.

A:-Chief Radio Officer

ചീഫ് റേഡിയോ ഓഫീസർ

B:-Inspector (Tele)

ഇൻസ്പെക്ടർ (ടെലി)

C:-Police Radio Officer

പോലീസ് റേഡിയോ ഓഫീസർ

D:-Supdt. of Police (Tele)

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട് (ടെലി)

Correct Answer:- Option-C

Question75:-No Police Officer shall, except in good faith for the purpose of residence acquire any immovable property anywhere in India by purchase or gift without the previous sanction of _____.

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസറും, _____ ന്റെ മുൻ അനുമതിയില്ലാതെ, ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയും വാങ്ങുകയോ സമ്മാനം നൽകുകയോ ചെയ്യുകൊണ്ട്, താമസ ആവശ്യത്തിന് വേണ്ടി നല്ല വിലാസത്തോടെ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാവര സമ്പത്ത് സമ്പാദിക്കരുത്.

A:-SPC

SPC

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Director VACB

ഡയറക്ടർ VACB

D:-Govt.

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-"The beat HCS and PCS are permitted to receive petitions or other written requisitions from any person". This statement is _____.

"ഏത് വ്യക്തിയിൽ നിന്നും നിവേദനങ്ങളോ മറ്റ് രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥനകളോ സ്വീകരിക്കാൻ ബീറ്റ് HCS, PCS എന്നിവയ്ക്ക് അനുമതിയുണ്ട്". ഈ പ്രസ്താവന _____ ആണ്.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Legal

നിയമപരമായ

D:-Illegal

നിയമവിരുദ്ധം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who shall prepare the charge sheets in simple cases?

ലളിതമായ കേസുകളിൽ ആരാണ് കറുപ്പത്രം തയ്യാറാക്കുക?

A:-ASI of Police

പോലീസ് ASI

B:-SI of Police

പോലീസ് SI

C:-CI of Police

പോലീസ് CI

D:-Station writer

സ്റ്റേഷൻ റൈറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Part I of the Guard Rules will contain _____.

ഗാർഡ് നിയമങ്ങളുടെ ഭാഗം I-ൽ _____ അടങ്ങിയിരിക്കും.

A:-Rules applicable only to particular guards

പ്രത്യേക ഗാർഡുകൾക്ക് മാത്രം ബാധകമായ നിയമങ്ങൾ

B:-General Rules for guards

ഗാർഡുകൾക്കുള്ള പൊതു നിയമങ്ങൾ

C:-(1) and (2) above
(1), (2) ഉകളിൽ
D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The seal of escort by rail for Ammunition over 5000 rounds is _____.
5000 റൗണ്ടുകളിൽ കൂടുതൽ വെടിയുണ്ടകൾക്കുള്ള റെയിൽ വഴിയുള്ള അകമ്പടിയുടെ മുദ്ര _____ ആണ്.

A:-One HC and 2 PCS

ഒരു HC യും 2 PCS ഉം

B:-One HC and 3 PCS

ഒരു HC യും 3 PCS ഉം

C:-One RSI and 5 PCS

ഒരു RSI യും 5 PCS ഉം

D:-One HC and 4 PCS

ഒരു RSI യും 4 PCS ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Who are the competent to grant proficiency special allowance to CPO/SCPO?
CPO/SCPO യ്ക്ക് പ്രാവീണ്യം പ്രത്യേക അലവൻസ് നൽകാൻ കഴിവുള്ളവർ ആരാണ്?

A:-DPC

DPC

B:-DIG of Police

പോലീസ് DIG

C:-IGP

IGP

D:-SPC

SPC

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The Service Book of constabulary will be maintained in _____.
കോൺസ്റ്റബുലറിയുടെ സർവീസ് ബുക്ക് _____-ൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-KPF No. 35 - H

KPF നമ്പർ 35 - എച്ച്

B:-KPF No. 152 - B

KPF നമ്പർ 152 - ബി

C:-KPF No. 35 - A

KPF നമ്പർ 35 - എ

D:-KPF No. 152 - A

KPF നമ്പർ 152 - എ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Who will make entries of attendance of SCPOs/CPOs at Hospitals in the Medical History sheet?
മെഡിക്കൽ ഹിസ്റ്ററി ഷീറ്റിൽ ആക്ടപത്രികളിലെ SCPO/CPO മാരുടെ ഹാജരി രേഖപ്പെടുത്തുന്നത് ആരാണ്?

A:-SHO

SHO

B:-SDPO

SDPO

C:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-SI of Police

പോലീസ് SI

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Copy of minutes awarding punishments will be filed in the _____ of officers.
ശിക്ഷകൾ നൽകുന്ന മിനിറ്റുകളുടെ പകർപ്പ് _____ ഓഫീസർമാരിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-Service Book

സർവീസ് ബുക്ക്

B:-Defaulter sheets

ഡിഫോൾട്ടർ ഷീറ്റുകൾ

C:-Personal file

സാങ്കാര്യ ഫയൽ

D:-Long roll

ലോംഗ് റോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The temporary period of reduction shall be not less than _____.
കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള താൽക്കാലിക കാലയളവ് _____-ൽ കുറയാത്തതാണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Who will check the beats occasionally at the rate of at least one village in a month?
ഒരു മാസത്തിൽ ഒരു വില്ലേജെങ്കിലും എന്ന നിരക്കിൽ ഇടയ്ക്കിടെ ബീറ്റുകൾ പരിശോധിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-SDPO

SDPO

B:-CI of Police

പോലീസ് CI

C:-SHO

SHO

D:-DGS and Dist. SB

DGS യും ജില്ലാ SB യും

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who is the authority to issue orders for keeping a prisoner under custody for a period more than 24 hours?
ഒരു തടവുകാരനെ 24 മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ കസ്റ്റഡിയയിൽ വയ്ക്കുന്നതിന് ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-SDPO

SDPO

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-SPC

SPC

D:-Competent Magistrate

യോഗ്യതയുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The Arms Inspection Register in KPF No. 13 is to be maintained by _____.

KPF നമ്പർ 13-ലെ ആയുധ പരിശോധന രജിസ്റ്റർ _____ ആണ് പരിപാലിക്കേണ്ടത്.

A:-ACAR

ACAR

B:-Dy. CMT

ഡെപ്യൂട്ടി CMT

C:-RIAR

RIAR

D:-RSI of Police

പോലീസ് RSI

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Diaries of Supdts. of Police and SD POS will be treated as _____.

പോലീസ് സൂപ്രണ്ടുമാരുടെ ഡയറിക്കുറിപ്പുകൾ പോലീസിൻറെയും SD POS ഉം _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Secret

രഹസ്യം

B:-Top Secret

പരമ രഹസ്യം

C:-Confidential

രഹസ്യാത്മകം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-KPF No. 14 is related with _____.

KPF നമ്പർ 14 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Arrest of Military deserters

സൈന്യത്തിൽ നിന്ന് ഒളിച്ചോടിയവരെ അറസ്റ്റ്

B:-Arrest of Central Govt. Servants

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ അറസ്റ്റ്

C:-Arrest Card

അറസ്റ്റ് കാർഡ്

D:-Arrest of a Village Officer

ഒരു വില്ലേജ് ഓഫീസറുടെ അറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-How many inspections to be conducted at the Sub Divisional Police Offices in the Police Dist. by the DPC?

പോലീസ് ജില്ലയിലെ സബ് ഡിവിഷണൽ പോലീസ് ഓഫീസുകളിൽ DPC എത്ര പരിശോധനകൾ നടത്തണം?

A:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

B:-Thrice a year

വർഷത്തിൽ മൂന്നു തവണ

C:-Twice a year

വർഷത്തിൽ രണ്ട് തവണ

D:-Once a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The duration of training of SC POs in weapon training and field craft and tactical exercises arranged at SAP/MSP is _____.

SAP/MSP യിൽ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്ന ആയുധ പരിശീലനത്തിലും പീൽഡ് ക്രാഫ്റ്റ്, തന്ത്രപരമായ അഭ്യസനങ്ങളിലും SC PO മാരുടെ പരിശീലന കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-2 weeks

2 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Rewards granted by Govt. and those of special importance granted by the IGP and other police officers empowered to grant them will be published in the _____.

സർക്കാർ നൽകുന്ന റിവാർഡുകളും IGP യും മറ്റു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും നൽകുന്ന പ്രത്യേക പ്രധാന്യമുള്ളവയും _____ ൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-Newspapers

പത്രങ്ങൾ

B:-Extra ordinary Gazette

എക്സ്ട്രാ ഓർഡിനറി ഗസറ്റ്

C:-Police Gazette

പോലീസ് ഗസറ്റ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Who shall enquire into the allegations of commission of the offence of Grievous hurt by Police officers of and below the rank of DYSP?

DYSP റാങ്കിൽ താഴെയും താഴെയുള്ള പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഗുരുതരമായ ദ്രോഹ കുറ്റം കമ്മീഷൻ ചെയ്ത എന്ന ആരോപണത്തെക്കുറിച്ച് ആരാണ് അന്വേഷിക്കേണ്ടത്?

A:-SPSBCID

SPSBCID

B:-Range DIG

റേഞ്ച് DIG

C:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-SPCBCID

SPCBCID

Correct Answer:- Option-C

Question94:-In the offences of lesser gravity, what punishment should be considered?

ഗുരുതരാകർഷണം കുറവുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ, എന്ത് ശിക്ഷയാണ് പരിഗണിക്കേണ്ടത്?

A:-Reprimand

ശാസിക്കുക

B:-Black mark

ബ്ലാക്ക് മാർക്ക്

C:-Censure

കുറ്റപ്പെടുത്തൽ

D:-Postponement of annual increment without cumulative effect

കൃത്യമില്ലാതെ ഇടവേളകൾ വാർഷിക ഇൻക്രിമെന്റ് മാറ്റിവെയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-All police officers, when placed under suspensions, shall deliver to their immediate superior officer their _____.

എല്ലാ പോലീസ് ഓഫീസർമാരും, സസ്പെൻഷനിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ, അവരുടെ _____ എന്ന തത്സമയ മേലുദ്യോഗസ്ഥന് കൈമാറ്റം.

A:-Uniform

യൂണിഫോം

B:-Sanmend and Kit

സാൻമെന്റും കിറ്റും

C:- (1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Part I of the Personal File is maintained in _____.

വ്യക്തിഗത ഫയലിന്റെ ഭാഗം I _____-ൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

A:-KPF No. 35

KPF നമ്പർ 35

B:-KPF No. 35-A

KPF നമ്പർ 35-എ

C:-KPF No. 35-B

KPF നമ്പർ 35-ബി

D:-KPF No. 35-C

KPF നമ്പർ 35-സി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Prosecutions under Section 182 or Section 211 of the IPC should not be initiated without the orders of the Supdt. of Police or _____.

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 182 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 211 പ്രകാരമുള്ള പ്രോസിക്യൂഷനുകൾ പോലീസ് സൂപ്രണ്ടിന്റെയോ _____ യുടെ ഉത്തരവുകളില്ലാതെ ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-RDO

RDO

B:-ADM

ADM

C:-Range DIG of Police

രേഞ്ച് DIG ഓഫ് പോലീസ്

D:-The Sub divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Crime Supervision is primarily the duty of a _____.

ക്രൈം മേൽനോട്ടം പ്രാഥമികമായി ഒരു _____ യുടെ കടമയാണ്.

A:-DPC

DPC

B:-SDPO

SDPO

C:-SPC

SPC

D:-CI of Police

പോലീസ് CI

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Police Officers are entitled statutorily only to _____ appeal against any order imposing a penalty.

പീഴ ചുമത്തുന്ന ഏതൊരു ഉത്തരവിനെതിരെയും _____ അപ്പീൽ ചെയ്യാൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് നിയമപരമായി മാത്രമേ അർഹതയുള്ളൂ.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Who will arrange Police Guards for the prisoners in Hospitals?

ആശുപത്രികളിൽ തടവുകാർക്ക് പോലീസ് ഗാർഡുകളെ ആരാണ് ക്രമീകരിക്കുക?

A:-Jail Supdt.

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

B:-ACAR

ACAR

C:-SDPO

SDPO

D:-DPC

DPC

Correct Answer:- Option-D